
 

 

Decreto n. 13 

Oggetto: Affidamento dei lavori per la realizzazione e posa in opera di segnaletica stradale 

verticale nel porto di Arbatax. CIG: Z3934EF293  

 Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e 

successive modifiche (art. 51, comma 1, lett. a) D.L. 77/2021) 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto-legge 10.09.2021, n° 121, che modifica l’allegato A della Legge 28 gennaio 

1994, n° 84, inserendo il Porto di Arbatax tra i porti dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna; 

VISTA l’Ordinanza n.2/2022 ADSP - n.1/2022 CP del 12.01.2022, con la quale viene 

regolamentato l’accesso ed il transito veicolare nel Porto di Arbatax; 

RITENUTO necessario procedere con urgenza nell’installazione della segnaletica stradale verticale 

prevista nella suddetta Ordinanza ai fini della sicurezza delle operazioni portuali; 

CONSIDERATO che è stato chiesto alla Ditta Luas Impresa di Giaccu Giovanni, ditta già iscritta nell’albo 

fornitori e che non è stata mai invitata a gare indette dall’Ente, di presentare un’offerta 

per i suddetti lavori; 

VISTA la nota del 12.01.2022 (prot. n. 672/22) con la quale la Ditta Luas Impresa di Giaccu 

Giovanni, ha presentato un’offerta pari a € 7.735,00 al netto degli oneri di legge; 

TENUTO CONTO che il RUP ha ritenuto congrua la suddetta offerta; 

VISTO                      l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 51 comma 1 

lett.a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedano, per 

servizi di importo inferiore a € 139.000, mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

 

 

 



 

 

DECRETA 

di affidare i lavori per la realizzazione e posa in opera di segnaletica stradale verticale nel porto di Arbatax, 

alla Ditta Luas Impresa di Giaccu Giovanni per un importo pari a € 7.735,00, più IVA (22%) per complessivi 

€ 9.436,70. 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U121/30 del bilancio di previsione del 2021. 

Cagliari,25/01/2022 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

Atto redatto da: 

Ing. Stefano Siddi 


		2022-01-25T15:22:45+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-01-25T15:36:39+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-01-25T15:44:11+0000
	NATALE DITEL


		2022-01-25T15:50:03+0000
	MASSIMO DEIANA




